
ôfcčnŕ
H u p tn a  04>.k NtOCAAM aOXVOfl VINKOVA

Evropský zcročdčlský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Obsah: Slovo redakce

^  Ondřej Sekora a jeho kulturní patronát nad

.Òtto Pfeiffer (1907-1978), hudebník, hudební 
^  pedagog a skladatel z Habartova

(Retr Beran)..........................................................4
^ / 0  jedné slavné návštěvě Sokolova

(Jan Rund)............................................................9
/Peterův topol -  2. část

^  (Jiří Kubíček)...................................................... 12
^ y y a lte r  Böhm, Anton Grünert a Josef Hampl -

^d a lš í z druhé strany barikády (JiříKlůc)..........15
Příběh „obyčejného" člověka -  habersbirského
poštmistra Jana Kohouta
(Aleš Plevka)...................................................... 17

^V á no čn í betlém z ženského koncentračního
tábora Svatava (MichaelRund)...................... 20
Úzkorozchodné dráhy na Sokolovsku, část 6.

^ Rudolf Tyller)....................................................22
^ /H is to rie  četnické stanice Habartov (2. část) 

(Josef Маске)....................................................25

30
^ P o c ta  starým stromům Sokolovska v kres

bách Vladimíra Lepše -  7. část
(Jaroslav Michálek).......................................... 33
Renesanční náhrobník Jiřího z Týna ve zdi 

(/Kostela sv. Jiljí v Lomnici
(Jan Boukal)......................................................35
Z historie zaniklé české školy ve Vřesové 

^(H elena Kavková)..............................................39

Hřebeny jako přírodní park? 
^ (P e tr  Krása)......................... .

Cestovní ruch na Sokolovsku
S blížícím se okamžikem vyuhlení Sokolovské pánve 

vzrůstá naléhavost vytváření nových pracovních příle
žitostí. Pak vzniká otázka, na jaké obory bychom se měli 
zaměřit. Sokolovsko je  tradičním průmyslovým regi
onem, a tak by to  jistě mělo zůstat i do budoucna. Ne 
úplně jasná je  otázky rozvoje cestovního ruchu v našem 
regionu. Určitě není cestovní ruch všelék, ovšem stejné 
chyby bychom se dopustili, kdybychom jej z portfolia 
opatření na zajištění práce pro naše obyvatele vyloučili. 
Cestovní ruch má to  kouzlo, že slouží nejenom napří
klad turistům, kteří přijíždějí z jiných oblastí republiky 
nebo světa, ale slouží i místním obyvatelům, opatření 
v cestovním ruchu zkrášlují naše prostředí, obohacují 
možnosti pro náš život a přispívají к rozvoji občanské 
vybavenosti. Jak jsme si mnohokrát již  prokázali, Soko
lovsko má pro turismus co nabídnout, je zde řada při
tažlivých zajímavostí. Proto by byla škoda význam ces
tovního ruchu pro tento region bagatelizovat. Někteří 
lidé z našeho týmu měli možnost v posledních letech 
získávat nové zkušenosti z belgické provincie Limburk, 
která je  nám pro svůj průmyslový charakter obzvláště 
blízká. Údaj od ředitelky jejich regionální destinační 
společnosti, že je v tom to regionu, kde v téměř v kaž
dém městečku ční к nebi těžní věž, v cestovním ruchu 
zaměstnáno 20% práceschopného obyvatelstva, je 
přeci dostatečně pádným argumentem vzít tu to  oblast 
i v našem regionu na milost. A jsem rád, že i u nás vidí
me výborné příklady, jak se к této příležitosti postavit. 
Třeba nově postavená rozhledna nad Olovím s názvem 
Cibulka, která spojuje krásný výhled do krajiny umoc
něný vkusným architektonickým řešením, ukazuje tu 
správnou cestu.

M. Makovička

Titulní strana: Náhrobník Jiřího z Týna (viz článek na str. 35).

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska
Ročník 5, číslo 2 /  2014
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s
Editor: Ing. Miroslav Makovička
Redakce: v.bruzenak@seznam.cz
Údaje o d is tribuc i: http://mas-sokolovsko.eu

Výkonný redakto r: PhDr. Vladimír Bružeňák 
Redakční rada: Ing. Miroslav Makovička, 
PhDr. Vladimír Bružeňák, Ing. Petr Krása,
Ing. Michael Rund
Registrační číslo: MK ČR E 19466
Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

i

mailto:v.bruzenak@seznam.cz
http://mas-sokolovsko.eu

